
 

PŘIJÍMACÍ ŘÍZENÍ PRO ŠKOLNÍ ROK 2024/2025  

Ředitelka Soukromé střední odborné školy Frýdek-Místek, s.r.o. vyhlašuje pro 1.kolo přijímací 

řízení pro uchazeče o studium ve školním roce 2024/2025 do oborů vzdělání s maturitní 

zkouškou, v souladu s legislativními předpisy: 

• Školský zákon č. 561/2004 Sb., ve znění účinném od 1.1.2024 

• Vyhláška ke školskému zákonu č. 422/2023 Sb. 

• Nařízení vlády č.211/2010 Sb., v novelizovaném znění 

• Správní řád č. 500/2004 Sb., ve znění pozdějších předpisů 

 

Přijímací řízení bude probíhat s povinnou jednotnou přijímací zkouškou z českého 

jazyka a matematiky do všech maturitních oborů vzdělání včetně dálkových. 

Přihlášky pro 1. kolo se podávají do 20. 2. 2024.  

Potvrzení lékaře na přihlášce o zdravotní způsobilosti uchazečů jsou povinná pro studijní obor 

Sociální činnost 75-41-M/01 v denní i v dálkové formě studia. Pro studijní obor 

Veřejnosprávní činnost 68-43-M/01 se v žádné formě studia zdravotní způsobilost nedokládá. 

Informace k jednotné přijímací zkoušce pro školní rok 2024/2025 naleznete na stránkách 

Cermatu https://prijimacky.cermat.cz/. 

Pro přijímací řízení 2024/2025 byla ředitelkou školy v souladu se zákonem č. 561/2004 Sb. 

v platném znění účinném od 1.1.2024 o přijímacím řízení ke střednímu vzdělávání ve 

znění pozdějších předpisů vymezena tato kritéria výběru uchazečů: 

1. řádný termín JPZ: pátek 12. 4. 2024 

2. řádný termín JPZ: pondělí 15. 4. 2024  

3. (1. náhradní termín JPZ za 1. řádný termín: 29. 4. 2024) 

4. (2. náhradní termín JPZ za 2. řádný termín: 30. 4. 2024) 

Počet přijímaných žáků v každém oboru a v každé formě studia je 30. 

Podání přihlášky do 1.kola přijímacího řízení: 

• elektronicky prostřednictvím DIPSY 

• v podobě výpisu získaného z DIPSY  

• na tiskopisu MŠMT ČR (včetně příloh v listinné podobě) 

 

Za nezletilého uchazeče podává přihlášku jeho zákonný zástupce. 

Uchazeč může podat pro obory bez talentové zkoušky nejvýše tři přihlášky. Preference oboru 

uchazečem je dána pořadím uvedených oborů.  

Uchazeči se speciálně vzdělávacími potřebami mají povinnost doložit doporučení školského 

poradenského zařízení pro úpravu podmínek přijímacího řízení (PPP). V souladu s § 60b odst. 

4 školského zákona: U uchazečů se speciálními vzdělávacími potřebami rozhodne ředitelka 

školy podle vyjádření ŠPZ, které uchazeč doloží k přihlášce, o uzpůsobení podmínek pro 

konání jednotné zkoušky. 

 

Podmínky přijímacího řízení a JPZ pro ukrajinské  žáky (s dočasnou ochranou).  

Na základě žádosti je ukrajinským žákům prominuta zkouška z českého jazyka. Znalost 

českého jazyka, která je nezbytná pro vzdělávání v daném oboru vzdělání, škola u těchto 

uchazečů ověří rozhovorem. 

https://prijimacky.cermat.cz/


 

1. Žáci z Ukrajiny mají zároveň na základě žádosti připojené k přihlášce ke vzdělávání ve 

střední škole právo konat písemný test jednotné přijímací zkoušky z matematiky v 

ukrajinském jazyce. 

2. V případě školní přijímací zkoušky může škola (opět na základě žádosti připojené k 

přihlášce) svůj písemný test připravit v ukrajinštině. Pokud škola písemný test školní 

přijímací zkoušky zadá v českém jazyce, navyšuje se cizinci časový limit pro 

vypracování testu vždy o 25 %, a má právo použít překladový slovník. 

3. Společně s žádostí musí uchazeč doložit, že je cizincem podle § 1 odst. 1 zákona o 

opatřeních v oblasti školství v souvislosti s ozbrojeným konfliktem na území Ukrajiny. 

4. Uchazeči z Ukrajiny mají možnost nahradit chybějící vysvědčení čestným 

prohlášením. 

 

Podmínky přijímacího řízení a JPZ pro uchazeče o dálkové studium 

Dokumenty pro přijímací řízení: Výuční list, vysvědčení o závěrečné zkoušce, poslední 

ročníkové vysvědčení, pro obor Sociální činnost je  vyžadováno potvrzení lékaře o zdravotní 

způsobilosti. 

Přihlášky v 1. kole: zájemci o studium podávají přihlášky stejným způsobem, jako uchazeči 

presenčního studia, jsou povinni vykonat JPZ.  

Přihlášky ve 2. kole: zájemci o studium podávají přihlášky stejným způsobem, jako uchazeči 

presenčního studia, pokud vykonali JPZ již v prvním termínu. 

Přihlášky ve 3. kole: zájemci o studium podávají přihlášky v elektronickém systému DIPSY, 

nebo papírovou formou s povinnými přílohami, bez konání JPZ 

Zájemci budou přijímáni do 1. ročníku pětiletého dálkového studia. 

V případě již vykonané maturitní zkoušky v jiném oboru na jiné škole, je možno přijímat 

uchazeče o studium do 3.ročníku dálkového studia. Povinností uchazečů je doložení 

maturitního  vysvědčení, ročníkového vysvědčení a vykonání školních rozdílových zkoušek 

z maturitních předmětů za 1.a 2.ročník studia dle ŠVP na naší škole. Pro studium oboru Sociální 

činnost  je povinné potvrzení lékaře o zdravotní způsobilosti ke studiu. 

Pozvánky k přijímacím zkouškám budou odeslány uchazeči e-mailem nejpozději 14 dní 

před zahájením přijímacích zkoušek pro 1.a 2. termín JPZ. 

Způsob hodnocení pro všechny výše uvedené studijní obory: 

• JPZ z českého jazyka max. 50 bodů, JPZ z matematiky max. 50bodů 

za 1. pololetí a 2. pololetí z 8.ročníku ZŠ a za 1. pololetí posledního ročníku ZŠ, max. 

20 bodů (1,00-1,30=20 bodů / 1,31-1,50=15 bodů / 1,51-1,70=10 bodů / 1,71-2,00=5 

bodů / od 2,00 – 0 bodů). Platí pro denní i dálkové studium. 

• Dodatkovými kritérií jsou: soutěže, aktivity (účast v soutěžích a aktivitách 

zaměřených na práci v oborech, historii, společenských vědách, cizích jazycích, 

sportovních disciplínách, digitální gramotnosti apod.). Platí pouze pro denní studium. 

• Pořadí uchazečů:  

Pořadí přijetí bude dáno součtem bodů získaných v jednotlivých kritériích. Při shodě 

bodů bude dána přednost uchazeči s lepším výsledkem v jednotné přijímací zkoušce 

(platí pro denní i dálkové studium), následně dle dodatkových kritérií (platí pouze 

pro denní studium) a zájmu o daný obor (platí pro denní i dálkové studium). 

 

Maximální počet dosažených bodů je 120. 

 



 

DRUHÉ KOLO PŘIJÍMACÍHO ŘÍZENÍ 

  

• Druhé kolo je obdobně jako první stanoveno jednotně včetně termínů a počtu 

přihlášek.  

• Platí zde stejná pravidla, jako v kole prvním, pokud není uvedeno níže jinak.  

• Přihlášku může podat uchazeč, který nebyl přijat v prvním kole do žádného oboru 

vzdělání nebo se vzdal práva na přijetí.  

• U maturitních oborů nadto platí podmínka, že uchazeč v prvním kole konal 

jednotnou zkoušku. Jednotná zkouška se v druhém kole nekoná, ale její výsledek z 

prvního kola se u maturitních oborů povinně zohledňuje. Pokud uchazeč nemá výsledky 

jednotné zkoušky z první kola, může se hlásit v druhém kole pouze do oborů vzdělání s 

výučním listem či s talentovou zkouškou (bez jednotné zkoušky) nebo do zkráceného 

studia.  

• Druhé kolo může ředitel školy vyhlásit do 18. května včetně údajů jako v kole 

prvním a obdobně všechny údaje zadá do DIPSY.  

• Termín pro odeslání přihlášky uchazečem je 24. května.  

• Řádný termín školní se koná v pracovních dnech v období od 8. do 12. června. 

Stanoví se jeden řádný termín školní zkoušky, náhradní termín se nekoná.  

• Ředitel školy zašle pozvánku uchazeči ke konání přijímací zkoušky nejpozději 7 dní 

před termínem konání této zkoušky.  

• Centrum zpřístupní škole výsledky jednotné zkoušky v DIPSY 13. června.  

 

TŘETÍ  A DALŠÍ KOLA PŘIJÍMACÍHO ŘÍZENÍ 

 

• K naplnění stavu žáků může ředitel školy vyhlásit třetí a další kola přijímacího řízení, a 

to i po zahájení školního roku.  

• Ředitel školy vyhlásí kritéria včetně všech údajů jako v kole druhém a zadá je do 

DIPSY. Navíc do DIPSY zadá termín pro podání přihlášky v daném kole.  

• Termín pro odeslání přihlášek ve třetím kole může ředitel školy stanovit nejdříve 

na 7. den od termínu pro vydání rozhodnutí ve druhém kole, bez ohledu na to, jestli druhé 

kolo pro daný obor konal. Pro další kola pak platí, že termín pro odevzdání přihlášek v 

každém dalším kole může ředitel stanovit nejdříve na 7. den od vydání všech rozhodnutí 

v kole předchozím. Počet přihlášek je neomezený, přihlášky lze podávat pouze na tiskopisu. 

Na jeden tiskopis se uvádí pouze jedna škola. Může být uvedeno i více oborů vzdělání v této 

škole, které se neuvádí dle priority.  

• Ředitel školy zašle pozvánku uchazeči ke konání přijímací zkoušky nejpozději 7 dní 

před termínem konání této zkoušky.  

• Výsledky jednotné zkoušky se nemusí povinně zohledňovat. Pokud se zohledňují, určí 

ředitel školy  

 

VÝSLEDKY PŘIJÍMACÍHO ŘÍZENÍ 

 

Pro vyhodnocení výsledků se stanoví pořadí uchazečů podle celkového součtu 

bodů v jednotných přijímacích zkouškách (ČJL+MAT). 

Výsledky přijímacího řízení budou zveřejněny na webových stránkách školy a na úřední 

desce školy nejpozději 15.5.2024. 

 

Rozhodnutí o přijetí bude vydáváno školou v písemné formě uchazeči nebo zákonnému 

zástupci nezletilého uchazeče do 20.5.2024. Rozhodnutí o přijetí neobsahuje výrokovou část. 

 

 



 

 

Rozhodnutí o nepřijetí uchazeče musí obsahovat výrokovou část, odůvodnění a poučení 

účastníka řízení dle § 68 správního řádu. 

 

Odvolání proti rozhodnutí lze podat do 3 pracovních dnů od oznámení (doručení) rozhodnutí. 

 

• Přijatý uchazeč je povinen do 7 dnů ode dne oznámení (doručení) rozhodnutí 

potvrdit svůj úmysl vzdělávat se v daném oboru vzdělání, a to pouze v jednom oboru 

vzdělání. Ředitel školy následně do dvou dnů předá tuto informaci do DIPSY. Pro tento úkon 

neexistuje závazný formulář, uchazeč tedy podává volnou formou, ale prokazatelně.  

• Neobsahuje-li DIPSY údaje o uchazeči, zadá je do DIPSY ředitel školy, kam byl 

uchazeč přijat, spolu s informací, že byl přijat.  

• Marným uplynutím lhůty pro potvrzení úmyslu vzdělávat se zaniká právo na 

přijetí do daného oboru vzdělání.  

• Vzdáním se práva na přijetí do oboru vzdělání, kde uchazeč potvrdil svůj úmysl 

vzdělávat se, vzniká uchazeči možnost potvrdit svůj úmysl v jiném oboru vzdělání 

(vzdání se práva však musí učinit v takovém termínu, aby nepromeškal lhůtu 7 dnů pro 

potvrzení úmyslu), kam byl také přijat, nebo se hlásit do dalšího kola přijímacího řízení 

jiné školy či jiného oboru vzdělání. Stále totiž platí obecný princip, že uchazeč může být 

přijat pouze do jednoho oboru vzdělání (s výjimkou případů navazujících na odvolání).  

 

ODVOLÁNÍ A VZDÁNÍ SE PRÁVA NA PŘIJETÍ 

 

 

• Odvolání proti rozhodnutí ředitele o průběhu nebo výsledku přijímacího řízení lze podat 

ve lhůtě 3 pracovních dnů ode dne zveřejnění výsledků. Odvolání uchazeč podává řediteli 

školy, který rozhodnutí vydal, a ředitel školy následně odvolání postupuje ke krajskému úřadu 

příslušného kraje (Moravskoslezský kraj v Ostravě), podle § 86 až 88 správního řádu.  

• Uchazeč nemůže podat odvolání prostřednictvím DIPSY, ale musí postupovat podle 

obecné úpravy správního řádu.  

• Spolu s odvoláním zasílá ředitel školy zejména správní spis a kritéria přijímacího řízení, 

podle kterých bylo postupováno. Spis může zaslat v digitální, listinné nebo hybridní formě. 

Rozhodnutí může být změněno v rámci tzv. autoremedury podle § 87 správního řádu, nebo 

bude předán spis se stanoviskem školy a s podklady o uskutečněném přijímacím řízení 

dotčeného uchazeče odvolacímu orgánu nejpozději do 30 dnů od doručení odvolání.  

 


